
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 5.IV.2020  –  NIEDZIELA PALMOWA.  
  8.45 – (Jugów) – śp. Ryszard Lenda 

10.00 – (Przygórze) – śp. Anna Dobosz i zm. z obu stron 

11.30 – (Jugów) – śp. Franciszek, Anna, Franciszek, Roman, Urszula,  

                                        Piotr, Lechosław 
                                            PONIEDZIAŁEK – 6.4.2020r. 

  17.00  – (Przygórze)- śp. Aniela Jurkiewicz (6)    

  18.00 – (Jugów) – W intencji Anny w 45 r. ur. i Weroniki w 21 r. ur.  
                                                      WTOREK – 7.4.2020 r.  

  17.00  – (Przygórze)- śp. Andrzej Ciuksa 

  18.00 – (Jugów) – W intencji Józefa i Marii o zdrowie i B. błogosławieństwo 

                                                    ŚRODA -  8.4.2020 r.  

  18.00  – (Jugów)- śp. Jan Nowicki (6) 

                CZWARTEK - 9.4.2020 r. 

  17.30  – (Przygórze)- śp. Jan Adamczyk i rodziców z obu stron 

  19.00  – (Jugów)- śp. Stanisław, Stanisława Kocur, Benedykt, Katarzyna,  

                             Władysława, Maria, Antoni Ziober 

                            PIĄTEK – 10.4.2020 r. 

   17.30  – (Przygórze)- Liturgia wielkopiątkowa 

   19.00  – (Jugów)- Liturgia Wielkopiątkowa 
                                                     SOBOTA –11.4.2020 r.  

20.00  – (Jugów) – śp. Helena Sekuła 

22.00  – (Przygórze)- śp. Maria, Andrzej 
                                         NIEDZIELA 12.4.2020 r. 

  6.30 – (Jugów) – śp. Edmund Makles (23) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Genowefa Tokarz  

11.30 – (Jugów) – W intencji Marii i Zbigniewa w 45 r. ślubu. 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (29/118)      Przenieśliśmy tam cały nasz 

dobytek i to był nasz chwilowy dom. Mieszkaliśmy tam około miesiąca łudząc 

się, że może w końcu obiecany wagon zostanie podstawiony. Tata próbował 

się coś dowiedzieć o tym Rosjaninie, który nam obiecał powrót, ale 

oczywiście nie znalazł go. Jakieś pociągi do Polski jeździły i zabrać się 

mogliśmy, ale rodzicom zależało, żeby zapakować się z dobytkiem, żeby do 

nowego domu coś ze sobą przywieźć i mieć na początek nowego życia. 

Oprócz mebli mieliśmy ze sobą prosiaka, gęsi, jakieś kurki, żeby do Polski 

nie przyjechać bez niczego i mieć co jeść, bo rodzice obawiali się, że po 

zniszczeniach wojennych może tam wszystkiego brakować.  W końcu tata, 

który czuł się w takiej sytuacji fatalnie, bo został wystryknięty na dudka i 

przez ten czas nie pracował, zdecydował, że uda się do tego bauera, u 

którego pracowaliśmy. Pojechał do niego na rowerze, żeby zorientować się w 

sytuacji. On bardzo chętnie zgodził się nas przyjąć, bo też potrzebował ludzi 

do pracy. Wysłał po nas transport i mieszkaliśmy jeszcze u niego przez rok. 

Oczywiście było to mieszkanie połączone z dotychczasową pracą na roli. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                  

„Od powietrza, głodu, ognia i wojny, wybaw nas 

Panie” 
 

 Zamyślenia biblijne: 
Wydaje się, że kluczem do odczytania dla siebie tego, co wydarzyło się w 

ostatnim tygodniu ziemskiego życia Jezusa jest właśnie owo „pójście drogą 

za Jezusem”. Droga Chrystusa jest też drogą Jego uczniów. I w tej 

perspektywie spróbujemy spojrzeć na czytania liturgiczne Niedzieli 

Palmowej, czyli Męki Pańskiej.  

 

Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z księgi proroka Izajasza. Działalność proroka 

przypada na czas upadku Królestwa Północnego. Dla obu państw dawnego 

Izraela zagrożeniem była wtedy Asyria. Sługa Jahwe skarży się, że za 

pełnienie swojej misji jest prześladowany. Tak jak parę wieków później 

prześladowany był Chrystus. Sługa Jahwe to przyjmuje, gdyż jest 

przekonany, że tak trzeba, a kiedyś ostatecznie wszystko dobrze się skończy. 

Charakteryzuje swoja misję. Mówi o pokrzepianiu serc ludzi strudzonych i o 

„otworzeniu ucha” na słowa Boga. Tak wynika z kontekstu. Sługa wypełnia 

wolę Pana. Posłuszeństwo wobec Pana powoduje, że spadają na niego 

różnorakie szykany, lecz On je przyjmuje. Podobnie było z Jezusem, który za 

swoją działalność poniósł śmierć na krzyżu. 

 

  Czytania mszalne: 

   Pierwsze czytanie: Iz 50, 4-7  Nie zasłoniłem mojej twarzy przed zniewagami 

     Psalm: 22 (21) Boże mój, Boże, czemuś mnie opuścił? 

Drugie czytanie: Flp 2, 6-11  Chrystus uniżył samego siebie        

 Ewangelia: Mt 26, 14-27, 66  Męka naszego Pana Jezusa Chrystusa                

 

Intencja papieska na kwiecień; Aby wszystkie osoby pod wpływem 

uzależnień otrzymały pomoc i były otoczone opieką 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 Święta Gemma Galgani 
Urodziła się 12 marca 1878 roku we Włoszech. Córka aptekarza. 
Miała siedmioro rodzeństwa. Chrzest otrzymała następnego dnia po 

urodzeniu. Nauki pobierała w szkole sióstr Oblatek Ducha Świętego. 

W wieku 8 lat przyjęła sakramenty I Komunii Świętej oraz 
bierzmowania. W tym samym roku straciła matkę. W szkole średniej 
osiągała dobre wyniki w nauce. Uwielbiała muzykę, arytmetykę i 
język francuski. Musiała jednak zaprzestać edukacji, aby 
zaopiekować się chorym bratem. Kiedy miała 18 lat zmarł jej ojciec. 
Wkrótce potem bardzo zachorowała na zapalenie opon mózgowych, 

nerek, nóg, kręgosłupa i chorobę Potta. Przeszła kilka operacji. Cały 
rok przeleżała w łóżku, unieruchomiona gorsetem. Wszelkie bóle i 

cierpienia zniosła bez słowa skargi i jęku, wpatrzona w wizerunek Chrystusa na 
krzyżu. Musiała opuścić własny dom, gdyż było w nim za ciasno. Przyjęła ją do siebie 

pewna pobożna niewiasta. 8 czerwca 1899 roku Gemma otrzymała od Boga dar 
stygmatów (odbicie ran Pana Jezusa), wizji i rozmów z Matką Boską, Chrystusem 
oraz Aniołem Stróżem. Stygmaty odnawiały się regularnie, co tydzień. Rany krwawiły 

od wieczoru w czwartek, aż do godziny 1500 w piątek. 8 grudnia 1899 roku złożyła 
ślub dziewictwa. Dwa lata później została naznaczona kolejnymi stygmatami - korony 
cierniowej i śladów biczowania. W 1903 roku Gemma zachorowała na gruźlicę. 
Udzielono jej ostatniego namaszczenia oraz wiatyku. Zmarła w Wielką Sobotę 11 
kwietnia 1903 roku, w wieku zaledwie 25 lat. Kilka lat przed śmiercią Gemma 
zapoznała się z zakonem pasjonistów. Byli oni jej spowiednikami i kierownikami 

duchowymi. Beatyfikowana w 1933, a kanonizowana w 1940 roku przez papieża 
Piusa XII. Jest pierwszą świętą zmarłą i kanonizowaną w XX wieku. Kościół czci św. 

Gemmę  11 kwietnia. Patronka studentów, farmaceutów, aptekarzy, 
spadochroniarzy oraz osób, które straciły rodziców. Orędowniczka przy migrenie, 
bólach głowy i pleców. Wzywana przez osoby kontuzjowane. W ikonografii 
przedstawiana jako młoda dziewczyna. Jej atrybuty to krzyż i lilia - symbol 
dziewictwa. 

Stacje Drogi Krzyżowej    

Stacja XI – Pan Jezus do krzyża przybity  –  Ta stacja to spełnienie 

przepowiedni psalmu 22; Przebodli ręce moje i nogi moje, policzyć mogę 

wszystkie moje kości. Skazaniec był do krzyża przybijany gwoźdźmi, które 

wbijane były w przeguby i w stopy. 

Stacja XII. Pan Jezus umiera na krzyżu Św. Łukasz w swojej ewangelii tak 

opisuje śmierć Chrystusa; Wtedy Jezus zawołał donośnym głosem: Ojcze, w 

Twoje ręce powierzam ducha mojego. Po tych słowach wyzionął 

ducha. Śmierć ukrzyżowanego następowała przez uduszenie. Skazaniec 

dopóki miał siły podnosił się na rękach i nogach dla zaczerpnięcia powietrza. 

Gdy sił brakowało, następowało powolne duszenie się.  

Stacja XIII. Pan Jezus zdjęty z krzyża. Wszyscy ewangeliści zgodnie 

opisują, że ciałem Jezusa zajął się Józef z Arymatei. O 18.00 rozpoczynał się 

szabat i trzeba było się śpieszyć, aby zdjąć ciało z krzyża, gdyż w szabat nie 

ciała skazańców nie mogły wisieć na krzyżu.   

Stacja XIII. Złożenie w grobie. Ciało Jezusa zostało złożone w grobie przez 

Józefa z Arymatei. Była to grota wykuta w skale i zamknięta ciężkim głazem. 

Grób Pana Jezusa dodatkowo pilnowany był przez żołnierzy Rzymskich. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 5.IV.2020  –  NIEDZIELA PALMOWA 
 

1.   Dzisiejszą Niedzielą rozpoczynamy obchody Wielkiego Tygodnia. Msze 

św. w Jugowie  w poniedziałek, wtorek i środę o 18.00. W Przygórzu w 

poniedziałek i wtorek o 17.00. 

2. W środę na naszą parafię przypada obowiązek adoracji wieczystej. W 

Jugowie o 17.30. wystawienie N. Sakramentu i wielkopostna adoracja.  

3. W czwartek rozpoczynamy w Kościele Święte Triduum Paschalne. Zdajemy 

sobie sprawę ze wszystkich ograniczeń, jednak z zachowaniem 

ogólnopolskich obostrzeń nabożeństwa się odbędą, chociaż w skromniejszej 

formie.  Porządek nabożeństw; 

Wielki Czwartek. Dzień Ustanowienia Eucharystii i Kapłaństwa. 

 PRZYGÓRZE: Msza św. Wieczerzy Pańskiej o 17.30 i Adoracja N. 

Sakramentu do godz. 18.45 

JUGÓW – Msza św. o 19.00  i adoracja do godz. 20.30 

Wielki Piątek. Dzień Męki Pańskiej. W tym dniu Kościół nie sprawuje   mszy    

św. 

PRZYGÓRZE – Nabożeństwo Męki Pańskiej o godz. 17.30 i adoracja   

Najświętszego Sakramentu przy Bożym Grobie do godz. 18.45.    

JUGÓW – Nabożeństwo o 19.00. potem adoracja Najświętszego Sakramentu. 

O godz.20.30 Droga Krzyżowa w kościele.   

Wielka  Sobota. 

JUGÓW Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 10.00 do 11.30. 

Liturgia wielkanocna o 20.00 

PRZYGÓRZE – Adoracja Najświętszego Sakramentu od 12.00 do 12.30 i 

liturgia Wielkanocna o 22.00 

4. Msza św. rezurekcyjna w Przygórzu o godz. 22.00 i suma o 10.00, a w 

Jugowie o 6.30 i o 11.30 

5. W Agendzie są do odebrania kartki świąteczne, świece wielkanocne, 

świece Caritasu 

6. Bardzo serdecznie dziękuję ofiary na kwiaty do Bożego Grobu. 

7. Spowiedź św. w naszej parafii do środy  przed każdą mszą św. We wtorek 

o 16.30 w Przygórzu i od 17.30 w Jugowie będzie spowiadał ks. z 

Drogosławia.  

 

 Witamy nowego biskupa świdnickiego. Ojciec św. 

Franciszek ustanowił w dniu 31 marca 2020 roku nowego 

biskupa świdnickiego. Został nim ks. bp Marek Mendyk, 

dotychczasowy biskup pomocniczy w Legnicy. Ks. biskup 

Marek pochodzi z pobliskiej Głuszycy. W 1987 roku 

przyjął we Wrocławiu święcenia kapłańskie, a w 2008 

roku został wyświęcony na biskupa pomocniczego w 

diecezji świdnickiej. Nowemu biskupowi naszej diecezji 

życzymy Bożego błogosławieństwa i polecamy jego osobę modlitwom 

naszych parafian.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/XX_wiek


 

 

  

 
  

 


